ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	МĂН ВЫЛĂ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
24.09.2018  125№
Мǎн Вылǎ сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
24.09.2018№ 125
с.Большая Выла

Об исполнении бюджета  Большевыльского

сельского поселения за I полугодие  2018 года

Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за I полугодие  2018  года по доходам в сумме 714,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 771,1 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит ) в сумме 56,6 тыс. рублей.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большевыльского

сельского поселения                                                                                           Н.А.Иванов

	                 Исполнение бюджета Большевыльского сельского поселения

	                               Аликовского района Чувашской Республики за   1 полугодие 2018 года

	            (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	Уточненный план на  2 квартал 2018 года
	Исполнено за 2 квартал  2018 года
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	33900
	16666,73
	49,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	33900
	16666,73
	49,2

	000 1 03 00000 00 0000 110
	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	93900
	45400,98
	48,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3900
	1080,00
	27,7

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3900
	1080,00
	27,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	232000
	10774,54
	4,6

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	61000
	1685,24
	2,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	171000
	9089,30
	5,3

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4600
	2800,00
	60,9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	250000
	141706,00
	56,7

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	250000
	141706,00
	56,7

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	122000
	81948,00
	67,2

	993 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	122000
	81948,00
	67,2

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	30000
	19300,00
	64,3

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30000
	19300,00
	64,3

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	770300
	319676
	41,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	784100
	395805,00
	50,5

	000 2 02 15000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	637951
	307511,00
	48,2

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации  бюджеам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	622900
	303430,00
	48,7

	000 2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	15051
	4081,00
	27,1

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	69703
	56375,00
	80,9

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	69703
	56375,00
	80,9

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	76446
	31919,00
	41,8

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5186
	0,00
	0,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71260
	31919,00
	44,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1554400
	715481
	46,0

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1007925
	474449,26
	47,1

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1003198
	472121,76
	47,1

	0111
	Резервные фонды
	2400
	0,00
	0,0

	0113
	Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	2328
	2327,50

	0200
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71260
	31919,00
	44,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	71260
	31919,00
	44,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	67000
	37053,48
	55,3

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	67000
	37053,48
	55,3

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	208789
	97580,00
	46,7

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	5186
	0,00
	0,0

	Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения  на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	5186
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	163603
	76080,00
	46,5

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	163603
	76080,00
	46,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	40000
	21500,00
	53,8

	Проведение  землеустроительных работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	40000
	21500,00
	53,8

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	258276
	115349,23
	44,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	86276
	0,00
	0,0

	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики " О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	86276
	0,00
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	90000
	55914,54
	62,1

	0503
	Благоустройство
	82000
	55914,54
	68,2

	в том числе:

	уличное освещение
	82000
	59434,69
	72,5

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	41753
	14793,91
	35,4

	0801
	Культура
	41753
	14793,91
	35,4

	0801
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	41753
	14793,91
	35,4

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5000
	0,00
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	5000
	0,00
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1660004
	771145
	46,5

	Результат исполнения бюджета
	-105604
	-55664
	52,7